
9960 Lunes 25 noviembre 2002 BOE núm. 282

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un sis-

tema de traducción simultánea para veinte puestos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 216, de 9 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 91.151,82 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de octubre de 2002.
b) Contratista: Vitelsa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.797,56 euros.

Madrid, 14 de noviembre de 2002.—El Presidente
de Mesa de Contratación, Gustavo Puerta Barre-
nechea.—&50.507.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002000629.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Medida de flujo de

combustible.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 189, de 8 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público. Según artículo

180, apartado 2.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 269.843,84.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2002.
b) Contratista: «VTI Vázquez y Torres Ingenie-

ría, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 243.971,20 euros.

Torrejón de Ardoz, 11 de octubre de 2002.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—50.435.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002000582.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Desarrollo aplicacio-

nes sistema HELIOS.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 106.759,47 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería y Servicios Aeroes-

paciales, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 106.759,47 euros.

Torrejón de Ardoz, 11 de noviembre de
2002.—El Secretario de la Mesa de Contratación,
Agustín Olmo Alonso.—50.458.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002000663.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Operadores EPAC.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 185.850 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería y Servicios Aeroes-

paciales, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 185.850 euros.

Torrejón de Ardoz, 11 de noviembre de
2002.—Agustín Olmo Alonso, Secretario de la Mesa
de Contratación.—50.460.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002000650.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Adaptación y man-

tenimiento, sistema de calidad.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 355.519,65 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería y Servicios Aeroes-

paciales, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 355.519,65 euros.

Torrejón de Ardoz, 11 de noviembre de
2002.—Agustín Olmo Alonso, Secretario de la Mesa
de Contratación.—50.459.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002000528.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema de Análisis

ICP-Masas.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «BOE» núme-
ro 189, de 8 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público. Según artículo 180,

apartado 2.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 284.200 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Perkinelmer, Sociedad Limita-

da».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 266.800 euros.

Torrejón de Ardoz, 11 de octubre de 2002.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—50.436.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002000685.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Edificio invernadero

CAB.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.



BOE núm. 282 Lunes 25 noviembre 2002 9961

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 141, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 231.682,40 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de octubre de 2002.
b) Contratista: Servicio Militar de Construc-

ciones.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 231.682,40 euros.

Torrejón de Ardoz, 11 de noviembre de
2002.—Agustín Olmo Alonso, Secretario de la Mesa
de Contratación.—50.462.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002001144.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: A. T. Ensayos actua-

ciones motor.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 539.748.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2002.
b) Contratista: Ingeniería y Servicios Aeroespa-

ciales.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 495.170,97 euros.

Torrejón de Ardoz, 14 de noviembre de 2002.
Agustín Olmo Alonso, Secretario de la Mesa de
Contratación.—50.440.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002001190.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento soft-

ware.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 92.800.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Indra Espacio, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 92.800 euros.

Torrejón de Ardoz, 14 de noviembre de 2002.
Agustín Olmo Alonso, Secretario de la Mesa de
Contratación.—50.439.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002001128.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Desarrollo programa

investigación CECV.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 469.220.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2002.
b) Contratista: Ingeniería y Servicios Aeroespa-

ciales.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 456.436,70 euros.

Torrejón de Ardoz, 14 de noviembre de 2002.
Agustín Olmo Alonso. Secretario de la Mesa de
Contratación.—50.441.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002001191.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento «soft-

ware».
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 265.150,48 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 21 de octubre de 2002.
b) Contratista: «SENER Ingeniería y Sistemas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 265.150,48 euros.

Torrejón de Ardoz, 14 de noviembre de
2002.—Agustín Olmo Alonso, Secretario de la Mesa
de Contratación.—50.457.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Academia General Básica de Suboficiales
por la que se anuncia concurso público para
atender a la adquisición de vestuario que
no requiere medida para los alumnos de la
XXX promoción de la Escala de Suboficiales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Academia General Básica de
Suboficiales.

b) Dependencia que tramita el expediente:
SADME./Contratación de la AGBS.

c) Número de expediente: 154/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Vestuario que no
requiere medida para los alumnos de la XXX Pro-
moción de la Escala de Suboficiales.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: Lote 1: 9.231,57
euros; lote 2: 6.366,50 euros; lote 3: 7.156,87 euros;
lote 4: 38.387,40 euros; lote 5: 5.433,86 euros; lote
6: 14.240,06 euros; lote 7: 1.318,50 euros; lote 8:
8.538,30 euros; lote 9: 47.959,80 euros; lote 10:
34.514,26 euros; lote 11: 1.504,16 euros; lote 12:
1.919,54 euros; lote 13: 4.184,04 euros.

d) Lugar de entrega: En el Almacén de Vestuario
de la AGBS.

e) Plazo de entrega: Antes del 31 de julio
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 180.754,86 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto base de licitación de cada lote.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: SADME./Contratación de la
AGBS.

b) Domicilio: Afueras, sin número.
c) Localidad y código postal: 25620 Tremp

(Lleida).
d) Teléfono: 973 65 03 00; extensión: 342.
e) Telefax: 973 65 09 01 y 973 65 19 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de presentación
de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del décimoquinto día natural a partir del
siguiente a la publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: SADME./Contratación de la AGBS.
2. Domicilio: Afueras, sin número.
3. Localidad y código postal: 25620 Tremp

(Lleida).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

e) Admisión de variantes: Según pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.


